2019年９月２日

各 位

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

プロフェッショナル･エージェンシー事業を展開する株式会社クリーク･アンド･リバー社（本社：東京都港

区、代表取締役社長：井川幸広、以下 C&R 社）の子会社株式会社クレイテックワークス（本社：東京都港

区、代表取締役社長：青木克仁、以下 CTW）は、株式会社インタラクティブブレインズ（本社：東京都渋谷

区、代表取締役社長：新妻 桂）の３DCG アバター*事業、VR 事業、コンテンツ等の開発事業の譲り受け

を実行いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 事業譲受の経緯・目的

C&R 社及び C&R グループは、映像、ゲーム、Web、広告・出版、作家、医療、IT、会計、法曹、建築、

ファッション、食、研究、舞台芸術、リサーチの15分野で、26万人超のプロフェッショナルと、2万6,000社

のクライアントを無限に組み合わせてプロフェッショナルの生涯価値の向上を行い、クライアントの価値創

造への貢献を図る、プロフェッショナル･エージェンシー事業を展開しております。

近年、ゲームや映画等のコンテンツ制作において、高品質な３DCG は欠かせないものになっているだ

けでなく、他の産業分野においても、その重要性は益々高まってきております。

今回の事業譲り受けにより、C&RグループであるCTWは、主にゲーム分野での３DCGアバターやVR

等のコンテンツ開発能力を強化する他、様々な分野での制作提案の強化を図ってまいります。

*アバター：コンピューターやゲーム上で、各ユーザーの分身となるキャラクターのこと。

2. 事業譲受の概要

譲受事業内容 ： 株式会社インタラクティブブレインズの３DCGアバター事業、VR事業、

コンテンツ等の開発事業

譲受事業の資産の項目 ： 譲受対象となる資産は僅少で、債権・債務の引き受けはありません

譲 受 日 ： 2019年９月1日（日）

3. 譲渡会社の概要

社     名 ： 株式会社インタラクティブブレインズ

本     社 ：  東京都渋谷区渋谷三丁目 26番18号 矢倉ビル４階

代   表  者 ：  代表取締役社長  新妻 桂

会 社 名 株式会社ク リ ー ク ･ ア ン ド ･ リ バー社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 川 幸 広

（東証第一部 コード番号 ４７６３）

問合せ先 取 締 役 管 理 グ ル ー プ

グループマネージャー  黒 崎  淳

           （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）

設     立 ：  2001年４月

事 業 内 容 ：  スマートデバイス向けコンテンツ配信事業、コンテンツ開発事業、システム事業、

総合人材サービス事業

U  R  L ：  https://www.ibrains.co.jp/

当社との関係 ： C&R社及びC&Rグループとの資本関係、人的関係、取引関係はございません

4. 譲受会社の概要

社     名 ：  株式会社クレイテックワークス

本     社 ：  東京都港区新橋四丁目 1番1号 新虎通りCORE

代   表  者 ：  代表取締役社長 青木克仁

設     立 ：  2018年７月

事 業 内 容 ：  ゲームの企画・開発・運営

U  R  L ：  https://claytechworks.co.jp/

5. 今後の見通し

今期の当社連結業績への影響につきましては軽微ですが、中長期的に当社連結業績の向上に

資するものであります。

以上